Estado de Alagoas
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –CMDCA

Criado pela Lei Municipal nº 105/2013 e atualizado pela Lei Municipal nº 237/2023

_____________________________________________________________________
PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO PARA MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DE ANADIA – AL

                                Edital n. 03/2023-CMDCA

Dispõe sobre a lista de candidatos inscritos no processo de escolha dos
membros do Conselho Tutelar de Limoeiro de Anadia – Al - 2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Limoeiro de Anadia
- Al, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal
n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n. 231/2022 e na
Lei Municipal n.237/2023, publica a lista com os nomes dos candidatos inscritos no processo de
escolha dos membros do Conselho Tutelar de Limoeiro de Anadia – Al. Fica aberto o prazo de
03 (três) dias, de 04/07/2023 à 06/07/2023 para pedidos de impugnação das candidaturas junto à
comissão  do  Processo  Eleitoral,  devendo  procurar  a  Sede  da  Secretaria  Municipal  de
Assistência Social, na rua Manoel Francisco, nº 11, centro.

Lista dos inscritos:

1- JOSÉ FERREIRA ROCHA
2- LUCAS NELSON DA SILVA
3- MARIA APARECIDA SANTOS DA SILVA
4- ERIVALDO BEZERRA LIMA
5- MARILENE CÍCERA DA SILVA
6- EVERALDO LUIZ SANTOS
7- DAVI FERREIRA DOS SANTOS CALDAS TAVARES
8- SIMONE BARBOSA COSTA OLIVEIRA
9- FERNANDA ANACLETO GUILHERME
10- MÔNICA FAGUNDES DOS SANTOS
11- LEYLANE LYVIA SOARES BARBOSA
12- WANDERSON EMMANOEL SILVA BEZERRA
13- WESLEY FERREIRA LIMA
14- JOSEFA MENDES DA SILVA
15- ROSA SILVA ALVES DE FARIAS

Cristiano da Silva Santos
Presidente do CMDCA

Presidente da Comissão do Processo Eleitoral

Limoeiro de Anadia, 03 de julho de 2023.

Rua Manoel Francisco, nº 11, Centro, Limoeiro de Anadia – Al – CEP. 57260 – 000
      Email: cmdcalimoeiroal@gmail.com                                                                Página | 1

mailto:cmdcalimoeiroal@gmail.com

		2023-07-03T14:46:38-0300